
 

AW EVENTOS LTDA  CNPJ: 13.505.795/0001-31 
Rua Coronel Chananeco, 728 São Sepé-RS 

                                                 CEP: 97.340-000 Contato: (55) 9.9995-9584  e-mail: eventosaw@yahoo.com.br 

Arquibancadas, Lonas, Pirâmides, Banheiros Químicos, Palcos e Camarotes, Portaria Eletrônica, Stands. 

 

 

1 
 

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 367/2024 – PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 206/2024 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900242024 - UASG: 988675 
 

À 
Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul Prezados Senhores, 

 
2.1. A Empresa AW EVENTOS LTDA,  com sede na Rua Coronel Chananeco, nº 728, CEP: 97.340-000 Cidade de São Sepé, - UF: RS 
inscrita no CNPJ sob nº. 13.505.795/0001-31, abaixo assinada por seu representante legal, interessada na participação do Pregão 
Eletrônico nº 90024/2024, propõe a esse Município A LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS (ESTANTES, LONAS, PIRÂMIDES, TABLADOS, 
GRADES DE CONTENÇÃO E Q30) COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, PARA A REALIZAÇÃO DA 34ª 
FEIRA ESTADUAL DE COMÉRCIO DA BATATA DOCE – FECOBAT NOS DIAS 08 A 11/08/2024, de acordo com a PRESENTE PROPOSTA, 
nas seguintes condições:   
 

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO LICITADO 

LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS (ESTANTES, LONAS, PIRÂMIDES, TABLADOS, GRADES DE CONTENÇÃO E Q30) COM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, PARA A REALIZAÇÃO DA 34ª FEIRA ESTADUAL DE COMÉRCIO DA BATATA DOCE – 
FECOBAT NOS DIAS 08 A 11/08/2024 

SUB 
ITEM 

DESCRIÇÃO LOCAÇÃO E SERVIÇOS QUANT UNID 
PREÇO 

UNITÁRIO 
TOTAL R$ 

1.1  

Locação de estande simples na cor branca altura de 2,20m, com 
prestação de serviços de montagem e desmontagem. Especificações 
mínimas = Piso: Forração em carpete na cor cinza grafite na área dos 
estandes; Estrutura: Em perfis de alumínio; Fechamento: Painéis lisos 
branco brilhante; Cobertura: Em travessas de alumínio formando 
pergolado para sustentação; Iluminação: Spots com lâminas brancas (01 
por estande), e um ponto de energia com tomada simples; Identificação: 
Placa padrão, para com nome do expositor incrustada na fachada; 
Corredores: Passadeira de carpete na cor vermelha fixadas com grampo. 

1100  M²  

 
 
 
 
R$59,00 

 
 
 
 
R$64.900,00 

1.2  

Locação de estandes especiais na cor branca metade em vidro, com no 
mínimo 2,20m de altura, com prestação de serviços de montagem e 
desmontagem. Especificações mínimas = Piso: Forração em carpete na 
cor cinza grafite na área dos estandes; Estrutura: Em perfis de alumínio; 
Fechamento: Painéis lisos branco brilhante, vidro, com porta, forro 
iluminação e aparelhos de ar condicionados; Cobertura: Em travessas de 
alumínio formando pergolado para sustentação e painéis; Iluminação: 
Spots com lâminas brancas (01 por estande), e um ponto de energia com 
tomada simples; Identificação: Placa padrão, para com nome do 
expositor incrustada na fachada; Corredores: Passadeira de carpete na 
cor vermelha fixadas com grampo. 

110  M²  

 
 
 
 
 
R$108,18 

 
 
 
 
 
R$11.899,80 

1.3  

Locação de lonas brancas para fechamento do Pavilhão de Esportes 
(laterais) com lona medindo no mínimo 40x7m com estruturas de 
segurança e acesso a saída de emergência,  
com prestação de serviços de montagem e desmontagem 

2  unidade  

 
R$2.000,00 

 
R$4.000,00 

1.4  

Locação de lonas brancas para fechamento do Pavilhão de Esportes 
(frente e fundo da quadra de esportes) com lona medindo no mínimo 
20x07m com estruturas de segurança e acesso a saída de emergência, 
com prestação de serviços de montagem e desmontagem 

2  unidade  

 
R$1.000,00 

 
R$2.000,00 

1.5  

Locação de lonas branca para fechamento do Pavilhão de Esportes 
(parte superior frente e fundo) com lona medindo no mínimo 20x03m 
com estruturas de segurança, na formação de fechamento de oitão meia 
lua (círculo), com prestação de serviços de montagem e desmontagem. 

2  unidade  

 
R$1.500,00 

 
R$3.000,0 

1.6  
Locação de lonas branca para fechamento do Pavilhão Praça de 
Alimentação (frente e fundo medindo no mínimo 17x2m, com estruturas 

2  unidade  
 
R$1.330,00 

 
R$2.660,00 

mailto:eventosaw@yahoo.com.br


 

AW EVENTOS LTDA  CNPJ: 13.505.795/0001-31 
Rua Coronel Chananeco, 728 São Sepé-RS 

                                                 CEP: 97.340-000 Contato: (55) 9.9995-9584  e-mail: eventosaw@yahoo.com.br 

Arquibancadas, Lonas, Pirâmides, Banheiros Químicos, Palcos e Camarotes, Portaria Eletrônica, Stands. 

 

 

2 
 

de segurança, com fechamento de oitão triangular, com prestação de 
serviços de montagem e desmontagem. 

1.7  

Locação de lonas brancas para fechamento do Pavilhão Praça de 
Alimentação (lateral esquerda) com lona medindo no mínimo 40x6m, 
com estruturas de segurança, com prestação de serviços de montagem 
e desmontagem. 

1  Unidade  

 
R$4.500,00 

 
R$4.500,00 

1.8  
Locação de tendas/pirâmides com fechamento total com lona branca, 
medindo 8x8m, montadas em material de ferro galvanizado, com pé de 
3m de altura, com prestação de serviços de montagem e desmontagem. 

8  unidade  
 
R$1.737,50 

 
R$13.900,00 

1.9  
Locação de tablado de madeira (por metro quadrado), com prestação 
de serviços de montagem e desmontagem. 

380  M²  
R$65,78 R$24.996,40 

1.10  
Locação de grades de contenção de público barracada, altura 1,30m, 
com prestação de serviços de montagem e desmontagem. 

200  metro  
R$30,00 R$6.000,00 

1.11 

Locação estrutura Q30, com prestação de serviços de montagem e 
desmontagem. (A estrutura dos pórticos será utilizada da seguinte 
forma: 1 lona c/Ilhós 11m x 1m na parte superior, 2 lonas 2,80m x 1,50m 
na vertical. Os 2 pórticos vão possuir as lonas nas mesmas medidas. 
Ressalta-se que as lonas ficarão sob responsabilidade da prefeitura 
municipal). Segue abaixo modelo projetado para o pórtico: 

100  metro  

 
 
R$40,00 

 
 
R$4.000,00 

Total Global R$ 141.856,20 
(Cento e quarenta e um mil oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos) 

 
2.2. Declaro que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento e entrega do objeto licitado, 
incluindo obrigações concernentes à legislação social, trabalhista, fiscal, securitária ou previdenciária, bem como todas as despesas 
decorrentes da execução de eventuais trabalhos em horários extraordinários (diurno ou noturno), inclusive despesas com 
transporte, em resumo, todos os gastos e encargos de mão-de-obra necessários à completa realização do objeto proposto, assim 
como todas as despesas referente a alimentação, estadia e transporte da equipe de trabalho. 
 
2.3. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 
 

2.4. Empresa: AW EVENTOS LTDA  

Endereço: RUA CORONEL CHANANECO Nº 728 SALA 2  

CNPJ: 13.505.795/0001-31 

Fone/e-mail: 55 99995 9584 – eventosaw@yahoo.com.br 

Representante legal da empresa: ANDERSON WEBER     CPF 705.432.830-20 

Dados bancários: Dados da conta: Banco: 748 - Banco Cooperativo Sicredi S.A. - Bansicredi / Agência: 0434 / Conta: 15420-2 
Razão Social: AW EVENTOS LTDA -  CHAVE PIX CNPJ: 13.505.795/0001-31 

 
Por ser expressão de verdade, firmamos o presente. 

 

São Sepé, 19 de Julho de 2024. 

 

 

 

 

AW EVENTOS LTDA  
 Representante Legal 

ANDERSON WEBER 
CPF. 705.432.830-20 

Rg:3045630203 

mailto:eventosaw@yahoo.com.br

		2024-07-19T09:57:45-0300
	A W EVENTOS LTDA:13505795000131




